Se integra a continuación la forma en que se ejercerá el presupuesto, de acuerdo con las necesidades y objetivos del 

programa social. 

7.1 Monto total del presupuesto autorizado para el ejercicio fiscal 2025 

Este programa cuenta con un presupuesto autorizado es de $26,000,000.00 (VEINTISEIS MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N.), correspondiente al capítulo 4000 “Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas” destinados al servicio de 

suministro y aplicación de pintura en al menos 1,300 fachadas. 

7.3 Monto Unitario por Persona Beneficiaria o Derechohabiente:

[...]

bolardos, postes y demás estructuras que conformen el conjunto de la imagen urbana en las zonas de actuación a 

intervenirse, determinados en el numeral 1 de las presentes reglas de operación). con un costo unitario de $20,000 

incluyendo IVA, resultando un total de $26,000,000.00 (VEINTISEIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

7.4 El presente programa se contempla con el apoyo en especie de suministro y aplicación de pintura implementando 

trabajos de obra por administración de acuerdo con las acciones institucionales relacionadas al manual administrativo de